
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  882 Registro Generale
DEL 16/07/2013

N°.  444 Registro del Settore
DEL 09/07/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SERVIZIO  STENOTIPIA   VERBALIZZAZIONE
COMMISSIONI  CONSILIARI  PERMANENTI.  DITTA  SCRIPTA  MANENT  DA
GALATINA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 882 del 16/07/2013 (C.l. n. 942 del 05/07/2013) - Pag 1 di 4



Premesso che :
• con  determina  n.  387  del  27/03/2013  è  stato  affidato  alla  Ditta  Scripta  Manent  da 

Galatina il servizio di stenotipia computerizzata per la redazione dei verbali delle sedute 
consiliari, per i primi mesi dell'anno corrente e sino all’espletamento della nuova gara di 
affidamento;

• i  presidenti delle commissioni consiliari  permanenti  hanno manifestato la necessità di 
estendere  il  servizio  di  stenotipia  anche  ad  alcune  sedute  di  commissione  in  cui  si 
trattano argomenti di rilevante importanza

• in attesa della formalizzazione della gara di affidamento del servizio di stenotipia per i 
consigli  comunali  e  per  le  commissioni,   avviata  con determina  n.551/2013 ,  è  stato 
richiesto il preventivo di spesa alla ditta Scripta Manent ,  alle ditte Copisteria Osmar di 
Pasini Osvaldo da Cesena e Office 3000 da Salice Salentino (ditte, queste due ultime, che 
hanno  manifestato  l'interesse  all'effettuazione  del  servizio)  per  le  sole  sedute  delle 
commissioni consiliari;

• il preventivo più conveniente è risultato quello della ditta Scripta Manent che ha offerto 
€. 50,00 oltre iva ad ora contro €. 60,00 oltre iva ad ora della ditta Office 3000, ed €. 70,00 
oltre iva ad ora della ditta Pasini Osvaldo 

Constatato  che  nel  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  non  è 
attualmente attiva alcuna fornitura del servizio in oggetto;

RITENUTO di dover estendere il servizio di stenotipia , già affidato direttamente alla Scripta  
Manent con determina n. . 387/2013 , anche alle Commissioni Consiliari permanenti al prezzo 
di €. 50,00 iva esclusa per ciascuna ora, senza diritto di chiamata, in attesa che siano concluse le 
operazioni della  nuova procedura di affidamento;

Valutata l'opportunità di impegnare, per quanto dinanzi espresso, ed in via del tutto presuntiva 
per sette ore di registrazione, la somma di € 423,50 iva inclusa, sull’intervento 1010103, cap. 20 
art.8 del Bilancio 2013, in corso di formazione, che presenta la necessaria disponibilità ;

Rilevato  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

Tutto ciò premesso;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa ed interamente richiamate

Di estendere il servizio di stenotipia , già affidato direttamente alla Scripta Manent s.n.c. con 
determina n. . 387/2013 , anche alle Commissioni Consiliari Permanenti (ritenute di particolare 
interesse per l'A.C.) al prezzo di €. 50,00 iva esclusa per ciascuna ora, senza diritto di chiamata,  
in attesa che siano concluse le operazioni della  nuova procedura di affidamento già avviata con 
determina n. 551/2013;

Determina  N° 882 del 16/07/2013 (C.l. n. 942 del 05/07/2013) - Pag 2 di 4



Di assumere l'impegno di spesa determinato, in Euro 423,50 iva inclusa  (con riferimento a n. 5 
ore  di  registrazione),  sul  Cap.  20-  art.  8-  Intervento  1010103,  del  Bilancio  2013,  in  corso  di 
formazione, per le prestazioni effettuate e/o che saranno effettuate sino all’espletamento della 
nuova gara di affidamento, le cui procedure sono già state avviate con determina 551/2013;

Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di 
cui  all'art.  151,  comma 4° del  D.Lgs.  n.267/2000” Testo Unico delle  leggi  ordinamento Enti 
Locali”;

Importo impegnato  €.  423,50 iva inclusa

Soggetto Beneficiario: Scripta Manent  di Carratta A. & Maffei A- Via Corigliano, 125-Galatina P.I. 
03257110753;

Causale: servizio di stenotipia sedute Commissioni consiliari permanenti

 Imputazione contabile: intervento 1010103, capitolo 20 art. 8  “Compensi di stenotipia sedute 
consiliari ”  Bilancio Esercizio  2013, in corso di formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata  con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, ed è certa; 

3. la somma impegnata rientra nei dodicesimi della spesa del bilancio 2012, giusto art. 163, comma 
3° del TUEL 267/2000.

4. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli  di finanza pubblica, la 
spesa  impegnata  con  la  presente  determina  risulta  compatibile  con  ogni  vincolo  vigente  in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità.

5. il presente incarico risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge n. 136/2010 come modificata dalla legge 217/2010 ed è stato assegnato il seguente CIG: 
Z650AABE0C 

6. nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) non è attualmente attiva alcuna 
fornitura del servizio in oggetto;

7. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi 
dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134 ne 
renderà efficace la liquidazione.

Determina  N° 882 del 16/07/2013 (C.l. n. 942 del 05/07/2013) - Pag 3 di 4



N°.  882 Registro Generale
DEL 16/07/2013

N° 444 Registro del Servizio
DEL 09/07/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO STENOTIPIA   VERBALIZZAZIONE COMMISSIONI  CONSILIARI
PERMANENTI. DITTA SCRIPTA MANENT DA GALATINA. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
20 8 2013 COMPENSI DI STENOTIPIA SEDUTE CONSILIARI E 

COMMISSIONI VARIE
912 423,50

Ugento, lì 16/07/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 17/07/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 17/07/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 882 del 16/07/2013 (C.l. n. 942 del 05/07/2013) - Pag 4 di 4


